
 

1 
 

Obnova již vydaného kvalifikovaného certifikátu do elektronického 

občanského průkazu vybaveného kontaktním čipem 

21 a 7 dnů před vypršením platnosti certifikátu je odesláno (na e-mail uvedený v certifikátu) 

upozornění na blížící se ukončení platnosti certifikátu. Obsahem tohoto e-mailu je URL odkaz, který 

Vám umožní provést elektronickou obnovu Vašeho certifikátu. 

 

Vložte kartu (Váš eOP) do čtečky připojené k PC / spusťte skript pro obnovu certifikátu (URL) / 

tlačítkem „Zahájit test PC“ spusťte test kompatibility 

 

 
 

Po úspěšném absolvování testu stiskněte tlačítko „Zahájit obnovu certifikátu“ 

 

 



 

2 
 

Na následující obrazovce zvolte jako typ úložiště klíče (CSP) „Microsoft Base Smart Card Crypto 

Provider“ 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

3 
 

Poté prosím zkontrolujte, zda je opravdu jako typ úložiště klíče (CSP) uložen „Microsoft Base Smart 

Card Crypto Provider“, 

 

dále zkontrolujte údaje v obnovovaném certifikátu a potvrďte vytvoření žádosti o obnovu stiskem 

tlačítka „Vytvořit žádost“ 

 

 
Zadejte svůj PIN (BOK) k Vašemu eOP a stiskněte „OK“ 

 

 



 

4 
 

Vytvořenou žádost odešlete ke zpracování stiskem tlačítka „Odeslat žádost ke zpracování“ 

 

 
 

Žádost je třeba před odesláním podepsat obnovovaným certifikátem 

 

 
 



 

5 
 

Žádost o obnovu certifikátu byla odeslána na I.CA ke zpracování. 

 

 
 

Po splnění fakturačních podmínek (zaplacení zálohové faktury) bude certifikát obnoven. 

 

Pokud jste při tvorbě žádosti o obnovu certifikátu uvedli svoji e-mailovou adresu, obdržíte zprávu, ve 

které je Váš nový (obnovený) certifikát. 

 

 
 

Kliknutím na zvýrazněný odkaz spustíte v internetovém prohlížeči aplikaci, která Vám umožní uložení 

certifikátu do elektronického občanského průkazu. 

 

 
 

 

 

 

 

 



 

6 
 

Stisknutím tlačítka „Importovat certifikát na kartu“ zahájíte ukládání. V následující obrazovce 

stiskněte tlačítko Instalovat.  

 

 
 

Průběh instalace je popsán v následující obrazovce. Na konci výpisu je uvedena informace o 

výsledku instalace.  

 

 
 

Pokud jste v žádosti neuvedli Vaši e-mailovou adresu, použijte k uložení certifikátu na elektronický 

občanský průkaz aplikaci na adrese http://s.ica.cz/getcert4card.html.  

http://s.ica.cz/getcert4card.html

